tuti, levamus in circuitu agri dominici oculos nostre mentis, more jjastoris

pervigilis, inspecturi quid ecclesiarum ipsarum, presertim cathedralium

statui congruat
;
quid operis impendi debeat circa ilhis earumque statum

prosperum et felicem ; et divino fulcti presidio qui cuncta ex sua benig-

uitate, pro populorum suorum fidclium salute disponit et que statui

ecclesianim hujusmodi congruunt nostri partes ministerii salubriter et

utiliter impendere curamus, prout catholicorum regum et populorum

exposcit devotio nosque in Domino conspicimus salubriter expedire.

Attendentes igitur quod in toto reguo Scotie unica duntaxat metropoli-

tana, Sancti Andree videlicet, ecclesia existit cui Glasguensis et onmes

alie ecclesie dicti regni metropolitico jure sunt subjecte, et quod si in illo

csset una alia metropolitana ecclesia cui i)ars aliqua dicti regni pro sua

archiepiscopali proviucia a.ssigneretur, exinde prefect o salubriori diligen-

tiori exercitio metrojiolitice jurisdictionis ct coinmoditati ccclesianmi

que illi metropolitico jure subjicerentur, ac illis nunc et jiro tempore
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precedentium prelatorum necnon cleri et populi civitatum et diocesium

earumdem que in eonira opportunitatibus ad presidentem ecclesieque

in metropolitanam erigeretur facilius et commodius recurrere possent

pariter et ejusdem ecclesie et prefati regni cujus reges et incole aposto-

lice sedi devoti et fideles semper fuerunt decori et venustati plurimum

consuleretur. Et ad magnam instantiam quam super hoc fecerunt et

faciunt apud nos carissimus in Christo filius Jacobus iiii. dicti regni rex

illustris, et trium statuum cleri scilicet et nobilium sive magnatum et

popularium ejusdem regni persone debitum habentes respectum ; habita

super Lis cum fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus

deliberatione matura de illorum consilio ad Dei laudem et honorem ac

fidei Catliolice exaltationem, Glasguensem prefatam et Dunkeldensem ac

Dunblanensem necnon Candide Case et Lismorensem ecclesias civitates

et dioceses a provincia predicte metropolitane ecclesie Sancti Andree

autoritate apostolica presentium tenore separamus dividimus et dis-

membramus,et venerabiles fratres nostros earumdem sic dismembratarum

ecclesiarum presules ac dilectos filios illarum civitatum et diocesium

clerum et populum a veuerabilis fratris nostri Willelmi moderni ac

pro tempore existentis archiepiscopi Sancti Andree, metropoliticis dominio

superioritate et jurisdictione prorsus exiniimus et totaliter liberamus.

Volumus ecclesias sic dismembratas et earum prelates clerum quoque

et populum civitatum et diocesium eanimdem de cetero archiepiscopo

Sancti Andree metropolitico jure minime subesse, ac prefatam Glasguen-

sem ecclesiam inter alias dicti regni cathedrales ecclesias insignem et

notabilem ac civitatis pulchritudine et celebritate et dioceseos amplitu-

dine necnon cleri et populi earumdem civitatis et dioceseos numerositate,

agri quoque fertilitate decoram, in metropolitanam cum arcbiepiscopali

dignitate jurisdictione et superioritate crucis delatione ac aliis metropoli-

ticis insignibus de eorumdem fratrum consilio dicta autoritate erigimus

et creamus. Et illi Dunkeldensis et Dumblanensis ac Candide Case et

Lismorensis ecclesiarum prelates pro suis suffraganeis episcopis, capitula

vero ecclesiarum ac clerum et populum prefatos civitatum et diocesium

eormidem pro suis provincialibus clero et populo de simili consilio dicta

autoritate concedimus et assignamus et volvimus eos quoad omnia metro-

politica et archiepiscopalia superioritatem jurisdictionem et jura pro

tempore existenti archiepiscopo Glasguensi esse subjectos et tanquam

membra capiti obsequentes et de archiepiscopalibus juribus respondere

debere, nou obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et

concessis archiepiscopo Sancti Andree litteris et privileges quibus illorum

tenores ac si de verbo ad verbum exprimerentur presentibus pro expressis

habentes quoad expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc pagiuam nostre separationis

divisionis dismembrationis exemptionis liberationis erectionis creationis

coucessionis assignationis voluntatis et derogationis infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indig-

nacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus

se noverit incursurura. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno in-

carnationis Dominica; mccccxci. quinto idus Januarii pontificatus nostri

anno viiivo.

The instrument now presented to the reader, is in the Register followed

by another Bull issued by the same pope, enjoining obedience to the new
archbishop, on the part of his suffragans, the bishops of Galloway, Dun-
kekl, Dunblane, and Argyll, in the usual terms

—
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" Bulla Innocentii P. VJIl. Episcopis Dankeldaisi, Dvmhlanensi, Candidt

Case ft LUmorensi. de obedientia ct sufijectione Arcliiepiscopo Glasffuensi tanquam

Metropolitano."

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei veneraLilibus fratribua

Dunkeldensi Dumblanensi Candide Case et Lismorensi episcopis sufiVa-

ganeis ecclesie GUisf^uensis salutem et Apostolicam benedictioiiem. llodie

ex certis et rationabilibus causis tunc expressis de fratrum nostroruin con-

silio Glasguensem et vestras ecclesias eorumque civitates et dioceses a pro-

vincia Sancti Andree de qua erant et tarn illas quain vos et venerabilem

fratrem nostrum Eobertum presulem Glasguensem ac vestros successores

ab omni archiepiscopali superioritate et jurisdictione vcnerabilis fratrls nos-

triAVillelmi moderni et pro tempore existentis arcbiepiscopi Sancti Andree,

prorsus eximimus et totaliter liberamus ac Glasguensem ecclesiam pre-

dictam in metropolitanam ereximus ; et illi pro ejus arcbiepiscopali pro-

vincia vestras ecclesias eorumque civitates et dioceses predictas et vos

vestrosque successores pro ejus suffraganeis assignavimus, ac voluinius pre-

fatum Robertum illi etiam quoad archiepisco])alem jurisdictionera et

superioritatem in archiepiscopum preesse prout in nostris inde confectis

litteris plenius continetur. Quo circa fraternitatem vestram rogamus

monemus et hortamur per apostolica vobis scripta, mandantes quatenus

dicto Roberto tanquam membra capiti obsequentes exhibeatis eidem

obedientiam et reverentiam debltas et devotas ita quod niutua inter vos et

ipsum gratia gratos sortiatur effectus, et nos devotioneni vestram possimus

propter hoc dignis in Domino laudibus commendare. Datum Home apud

Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice mccccxci. quinto idus

Januarii pontificatus uostri anno vimo.

XI —SEE OF GALLOWAY.

The bishops of Galloway are less completely represented by Archbishop

Spottiswoodo than those of any other diocese, if we except Argyll and
the Isles ; owing to the defective condition of the records preserved in

the several cathedrals. The number given in the " History of the Church
of Scotland," amounts onh' to thirteen, whereas Bishop Keith in his

Catalogue gives the names of twenty-nine. Availing myself of the

labours of both authors, I am enabled to present a more comj)lete list

than is given by either, though, in several cases, the vouchers are not

beyond the reach of a minute criticism.

St Ninian, who founded this see in the fifth century, is the patriarch of

the Scottish church, and his name was kept in remembrance by a grateful